УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 №
                г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ от 23.07.2012 № 203-од
«Об утверждении ведомственной целевой программы

«Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013–2015 годы»

В связи с принятием Закона Новосибирской области «Об областном

бюджете Новосибирской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016
годов» и изменением объема финансирования ведомственной целевой программы
«Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013–2015 годы», в
соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных
целевых программ Новосибирской области, утвержденным постановлением
Правительства Новосибирской области от 30.01.2012 № 43-п, п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ управления от 23.07.2012 № 203-од «Об утверждении
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской
области на 2013–2015 годы» следующие изменения:

1. В программе:
1) в разделе 1:
а) строку «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам и

источникам финансирования)» изложить в следующей редакции:
« Объемы финансирования

(с расшифровкой по годам и
источникам
финансирования)

Источник финансирования – областной бюджет
Новосибирской области.
Общий объем финансирования программы
составляет 27 704,17 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2013 год – 12 176,99 тыс. руб.,
2014 год – 7 763,59 тыс. руб.,
2015 год – 7 763,59 тыс. руб. »;

б) в строке «Важнейшие целевые индикаторы. Ожидаемые конечные
результаты реализации программы»:

– абзац 4 признать утратившим силу;
– абзац 5 изложить в следующей редакции:

ПРОЕКТ

 2

«- доля архивных дел, обеспеченных первичными средствами хранения
(архивными коробками), от общего количества архивных дел, хранящихся в
Государственном архиве Новосибирской области;»;

– в абзаце четырнадцатом слова «92,4 % документов» заменить словами
«92,2 % документов», слова «и 62,3 % архивных дел будут обеспечены
современными металлическими стеллажами» исключить;

– в абзаце девятнадцатом слова «35 сотрудников» заменить словами «34
сотрудников»;

2) в разделе 3 «Характеристика сферы действия ведомственной целевой
программы»:

а) в пункте 3.1:
– абзац шестой изложить в следующей редакции:
«В части соблюдения режима доступа в учреждение не исполняется

распоряжение Правительства Российской Федерации от 02.11.2009 № 1629-р,
согласно которому здания государственных архивов подлежат обязательной
охране подразделениями милиции вневедомственной охраны при органах
внутренних дел Российской Федерации. В целях реализации данного
распоряжения в программные мероприятия на 2015 г. заложены расходы на
организацию вневедомственной охраны в двух основных зданиях
Государственного архива Новосибирской области (п. 1.2 Приложения № 2).»;

– абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Технология хранения документов предусматривает их размещение на

металлических стеллажах в первичных средствах хранения – архивных коробках,
защищающих документы от пыли, света, перепадов температуры, недостаточной
или излишней влажности. В связи с необходимостью более уплотненного
хранения документов в условиях дефицита площадей специализированных
хранилищ в программу заложены средства на приобретение небольшой партии
мобильных стеллажей (п. 1.4 Приложения № 2), так как дальнейшая установка
подобных систем хранения требует проведения технической экспертизы
предельных возможностей несущих конструкций зданий Государственного
архива Новосибирской области.»;

– абзац десятый признать утратившим силу;
б) в пункте 3.2:
– абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Для развития данного направления в программе предусмотрены

следующие мероприятия: осуществление на качественно новом уровне
выставочной деятельности, подготовка общественно-значимых сборников
документов «Власть и интеллигенция в сибирской провинции 1938–1945 гг.»
(2013 г.), к 75-летию советско-финляндской войны (2014 г.), к 70-летию Победы в
Великой Отечественной войне (2015 г.), ежегодного научно-популярного издания
«Календарь знаменательных дат и памятных событий Новосибирской области»
(пп. 2.4, 2.6 Приложения № 2).»;

– абзац девятый признать утратившими силу;
3) в разделе 4 «Цели и задачи ведомственной целевой программы»:
а) абзац пятый признать утратившим силу;

 3

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- доля архивных дел, обеспеченных первичными средствами хранения

(архивными коробками), от общего количества архивных дел, хранящихся в
Государственном архиве Новосибирской области;»;

4) в разделе 7 «Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой
программы»:

– в абзаце втором слова «в размещении 92,4 % документов в первичных
средствах хранения» заменить словами «в обеспечении 92,2 % документов
первичными средствами хранения», слова «и 62,3 % архивных дел на
современных металлических стеллажах» исключить;

– в абзаце шестом слова «35 человек» заменить словами «34 человек»;
5) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Объемы финансирования ведомственной целевой программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств,

выделяемых из бюджета Новосибирской области. Общий объем финансирования
программы составляет 27 704,17 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 12 176,99 тыс. руб.,
2014 год – 7 763,59 тыс. руб.,
2015 год – 7 763,59 тыс. руб.
Сводные финансовые затраты и ведомственная структура расходов

областного бюджета Новосибирской области в разрезе реестра расходных
обязательств приведены в Приложении № 3 к программе.».

2. В приложении № 1 к программе:
1) в задаче 1:
а) строку «Целевой индикатор 2» исключить;
б) строку «Целевой индикатор 3» изложить в следующей редакции:

« Целевой индикатор 3
Доля архивных дел,
обеспеченных первичными
средствами хранения
(архивными коробками), от
общего количества архивных
дел, хранящихся в
Государственном архиве
Новосибирской области

% 0,19 91,5 91,7 92,0 92,2 К концу периода
реализации
программы 92,2 %
архивных дел,
хранящихся в
Государственном
архиве Новоси-
бирской области,
будут обеспечены
первичными
средствами
хранения »;

в) строку «Целевой индикатор 5» изложить в следующей редакции:
« Целевой индикатор 5

Доля архивных дел,
обеспеченных
вневедомственной охраной,
от общего количества
архивных дел, хранящихся в
Государственном архиве
Новосибирской области

% 0,07 0 0 0 100 За период
реализации
программы 100 %
архивных дел,
хранящихся в
Государственном
архиве Новоси-
бирской области,
будут обеспечены
вневедомственной
охраной »;

 4

2) в задаче 3 строку «Целевой индикатор 1» изложить в следующей
редакции:
« Целевой индикатор 1

Количество специалистов
Государственного архива
Новосибирской области,
прошедших
профессиональную
переподготовку, повышение
квалификации в рамках
программы, в том числе
путем обмена опытом

чело-
век

0,14 8 5 14 15 Всего за период
реализации програ-
ммы 34 человека
повысят свой
профессиональный
уровень

»;
3. В приложении № 2 к программе:
1) в задаче 1:
а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

« 1.2. Оплата
услуг
(физической)
вневедомствен-
ной охраны

Количество ед. 0,00 0,00 2,00 2,00 ГКУ НСО
ГАНО

Повышение
уровня
безопа-
сности
документов
Архивного
фонда
Новоси-
бирской
области

 Стоимость

единицы
тыс.
руб. 0,00 0,00 944,10 944,10

 Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб. 0,00 0,00 1888,20 1888,20

 федеральный
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 1888,20 1888,20

 местные
бюджеты

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-
жетные
источники

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) пункты 1.5 и 1.6 признать утратившими силу;
в) пункт 1.8 изложить в следующей редакции:

« 1.8.
Приобретение
первичных
средств для
хранения
архивных
документов

Количество шт. 4090,00 8000,00 4773,00 16863,00 ГКУ НСО
ГАНО

Увеличение
доли
архивных
документов,
обеспечен-
ных
первичными
средствами
хранения до
92,2 % в
2015 году

 Стоимость

единицы
тыс.
руб. 0,16 0,16 0,16 0,16

 Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб. 655,19 1280,00 763,70 2698,89

 федеральный
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной
бюджет

тыс.
руб. 655,19 1280,00 763,70 2698,89

 местные
бюджеты

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-
жетные
источники

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) пункт 1.12 изложить в следующей редакции:

« 1.12. Оплата
услуг грузчиков
по перемещению

Количество услуга 4,00 2,00 0,00 6,00 ГКУ НСО
ГАНО

Обеспечение
оперативно-
го переме-

 Стоимость

единицы
тыс.
руб. 56,00 17,60 0,00 17,60-

56,00

 5

 архивных
документов

Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб. 224,00 35,20 0,00 259,20

щения
архивных
документов
при монтаже
новых
стеллажей

 федеральный
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной
бюджет

тыс.
руб. 224,00 35,20 0,00 259,20

 местные
бюджеты

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-
жетные
источники

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) строку «Итого затрат на решение задачи 1, в том числе:» изложить в

следующей редакции:
« Итого затрат на решение

задачи 1, в том числе:
тыс. руб. 6367,09 2792,20 2931,90 12091,19

 федеральный бюджет  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 областной бюджет  тыс. руб. 6367,09 2792,20 2931,90 12091,19
 местные бюджеты  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 внебюджетные источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 »;

2) в задаче 2:
а) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.3. Оплата
мероприятий по
спецпроверкам и
техническому
обслуживанию
средств,
используемых
при обработке
информации
ограниченного
доступа,
включая
секретное дело-
производство

Количество
услуг шт. 4,00 2,00 2,00 8,00 ГКУ НСО

ГАНО
Обеспечение
защиты
ретроспек-
тивной
информации
от несанк-
ционирован-
ного вмеша-
тельства и
создание
нормативных
условий при
работе с
информацией
ограничен-
ного доступа

 Стоимость
единицы

тыс.
руб. 49,00 48,00 57,35 48,00-

57,35

 Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб. 196,00 96,00 114,69 406,69

 федеральный
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной
бюджет

тыс.
руб. 196,00 96,00 114,69 406,69

 местные
бюджеты

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-
жетные
источники

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) пункт 2.7 признать утратившими силу;
в) строку «Итого затрат на решение задачи 2, в том числе:» изложить в

следующей редакции:
« Итого затрат на решение

задачи 2, в том числе:
тыс. руб. 5609,90 4396,00 4164,69 14170,59

 федеральный бюджет  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 областной бюджет  тыс. руб. 5609,90 4396,00 4164,69 14170,59
 местные бюджеты  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 внебюджетные источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 ».

3) в задаче 3:
а) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

 6

« 3.1. Обучение
сотрудников
Государственног
о архива
Новосибирской
области (в том
числе: оплата
услуг по
повышению
квалификации,
участию в
семинарах и
тренингах
сотрудников)

Количество челове
к 5,00 14,00 15,00 34,00 ГКУ НСО

ГАНО
Повышение
качественног
о и
количественн
ого
показателя
деятельности
организации

 Стоимость
единицы

тыс.
руб. 40,00 41,10 44,47 40,00-

44,47

 Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб. 200,00 575,39 667,00 1442,39

 федеральный
бюджет

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 областной
бюджет

тыс.
руб. 200,00 575,39 667,00 1442,39

 местные
бюджеты

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

 внебюд-
жетные
источники

тыс.
руб. 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
б) строку «Итого затрат на решение задачи 3, в том числе:» изложить в

следующей редакции:
« Итого затрат на решение

задачи 3, в том числе:
тыс. руб. 200,00 575,39 667,00 1442,39

 федеральный бюджет  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 областной бюджет  тыс. руб. 200,00 575,39 667,00 1442,39
 местные бюджеты  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 внебюджетные источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 »;

4) строку «Итого затрат на достижение цели, в том числе:» изложить в
следующей редакции:
« Итого затрат на

достижение цели,
в том числе:

тыс. руб. 12176,99 7763,59 7763,59 27704,17

 федеральный бюджет  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 областной бюджет  тыс. руб. 12176,99 7763,59 7763,59 27704,17
 местные бюджеты  тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00
 внебюджетные источники тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 0,00 ».

4. Приложение № 3 к программе изложить в редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления государственной

архивной службы Новосибирской области
от ___________ № __________

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к ведомственной целевой программе

«Развитие архивного дела
в Новосибирской области на 2013–2015 годы»

Таблица 1

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013–2015 годы»

     (тыс. рублей)

Источники и объемы расходов по программе
Финансовые затраты (в ценах 2012 года)

Примечание
всего

в том числе по годам реализации
2013 год 2014 год 2015 год

1 2 3 4 5 6
Всего финансовых затрат, в том числе из: 27 704,17 12 176,99 7 763,59 7 763,59

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00

областного бюджета 27 704,17 12 176,99 7 763,59 7 763,59

местных бюджетов 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных источников 0,00 0,00 0,00 0,00

Таблица 2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ведомственной целевой программы «Развитие архивного дела в Новосибирской области на 2013–2015 годы»

в разрезе реестра расходных обязательств и ведомственной структуры расходов областного бюджета

        (тыс. рублей)

№
п/п Наименование расходного обязательства ГРБС РЗ ПР ЦСР КВР Период реализации программы

2013 год 2014 год 2015 год

1.
Ведомственная целевая программа «Развитие
архивного дела в Новосибирской области на
2013–2015 годы»

046 01 13
6557800

112
24,50 – –

0508631 – 340,00 435,00

046 01 13
6557800

242
5 971,90 – –

0508631 – 3 096,00 3 114,69

046 01 13
6557800

244
6 180,59 – –

0508631 – 4 327,59 4 213,90

Итого

12 176,99 7 763,59 7 763,59

_____________».

	О внесении изменений в ВЦП
	Приложение к приказу (Приложение 3)
	Таблица 1
	Таблица 2